2

[1279 maig 18].

Arnaud de Sexà, cambrer de Sant Pere de Rodes i procurador del monestir, concedeix al jutge Ramon una condòmina de terra que l'abat Ramon li havia venut recentment, retenint-se, però, tot allò estipulat en els pactes o convenis que constaven en sengles instruments de compra-venda i de debitori.

AHG, Castelló d'Empúries, manual 2, f. 17r.

Noverint¹ universi quod die mercurii qua computabatur XV^o kalendas iunii, anno presenti, frater Arnaldus de Sexano, camerarius monasterii Sancti Petri Rodensis et procurator constitutus in hac parte, cum publico instrumento in hodierno calendario confecto a domino fratre Raimundo, Dei gratia abate iamdicti monasterii, in presencia et testimonio testium infrascriptorum, misit seu introduxit in possessionem corporalem Raimundum, iudicem, militem, de illa condomina terre quam dictus dominus abbas nuper dicto Raimundo vendidit cum publico instrumento, dando, videlicet, eidem Raimundo terram de ipsa condamina et tradendo manualiter intus dictam condaminam. De predictis tamen dictus frater Arnaldus² excipit et retinuit, tam dicto domino abbati et suo conventu quam dicto Raimundo iudici et suis omnibus, convenciones³ inter eos habitas et retentas in dicto vendicionis instrumento et in quodam alio instrumento debitorio⁴ in hodierno calendario confecto, ut in eisdem instrumentis⁵ continetur. Et de predictis predicti frater Arnaldus et Raimundus, iudex, mandaverunt mihi, Petro Pruni, scriptori iurato sub Petro de Serra, notario infrascripto, fieri publicum instrumentum ad⁶ inde habenda rei memoriam in eternum.

Quod fuit actum, *et cetera.*

Presentibus Guillelmo de Palacio, Guillelmo de Iaffero et Iuliano de Curtibus, clero Sancte Crucis.

BC

1. *Al marge esquerre*, persolvit.- 2. Arnaldus *interlineat*.- 3. Segueix bus *ratllat*.- 4. debitorio *interlineat*.- 5. Segueix condens *ratllat*.- 6. Segueix dea *ratllat*.

3

[1279 maig 21].

Ramon, abat de Sant Pere de Rodes, absolut Bernat Fort de la parròquia de Sant Esteve de Pedret contra tota petició i demanda fetes a ell i als béns de Pere Fort, el seu fill difunt i home propi del dit monestir, a causa del dret a la tercera part de tots els béns mobles que pertocava a l'esmentat cenobi per haver mort aquell ab intestato. A canvi el dit Bernat Fort pagà 50 sous melgoresos.

AHG, Castelló d'Empúries, manual 2, f. 17v.

Frater¹ Raimundus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Petri Rodensis, per nos et nostros successores in dicto monasterio, gratis, *et cetera*, solvo, diffinio penitusque remito tibi Bernardo Forti, parrochie Sancti Stephani de Petreto², et tuis, perpetuo omnem accionem, questionem, petitionem et demandam, *et cetera*, quacumque contra te et tuos et bona que condam fuerunt Petri Forti, filii tui condam, hominis nostri, facere, *et cetera*, ratione et occasione iuris nobis et dicto monasterio pertinenti, in tercia parte omnium bonorum mobilium que³ ipse habebat ratione quia decessit ab intestato. Ita quod nunquam, *et cetera*. Immo pactum, *et cetera*. Promitentes ratum, *et cetera*. Et inde L solidos malgurienses, renunciando, *et cetera*.

Testes: Frater Arnaldus de Sexano, camerarius dicti monasterii, et frater C., et Iacobus de Serra de Martsano.

1. *Al marge esquerre*, persolvit.- 2. *Segueix fieri ratllat*.- 3. *Segueix nobis ratllat*.

4

[1279] juliol 10.

L'abat Ramon de Sant Pere de Rodes confessa haver rebut de Joan Jaspert de Vila-sacra 1000 sous melgoresos d'aquells 1100 que li debia de la venda per tot el present any de les rendes, collites, molins i altres drets del castell de Vila-sacra, que li atorga per tot el dit any, excepte la llaurada que faci en terres de l'abadia.

AHG, Castelló d'Empúries, manual 2, f. 27r. i v.

Frater¹ Raimundus, Dei gratia, abbas monasterii Sancti Petri Rodensis, per nos et nostros successores in dicto monasterio, profitemur et recognoscimus² in veritate tibi, Iohanni Iauberti de Villasachre, tuisque, quod³ est per te nobis solutum et satisfactum de anno preterito⁴ in illis MC solidis malguriensibus⁵ in quibus nobis tenebaris ratione venditionis per nos tibi facte⁶ redditum, proventuum et molendinorum ac laboracionum⁷ et aliorum omnium que nos recipimus et consuevimus⁸ recipere in toto castro de Villasachre et eius terminis. [...] etijam⁹ profitemur tibi quod¹⁰ solvisti nobis et recepimus a te pro presenti anno M solidos malgurienses, renunciando peccunie non numerate, *et cetera*¹¹. Unde de predictis absolvimus, *et cetera*, et facimus pactum, *et cetera*. Preterea volumus et concedimus tibi quod sit tibi, salva laboracione¹² quam feceris¹³ in terris nostris dicti loci, per totum presentem annum ad usum laboratoris.

VIº idus iulii, die dominica.

Testes: Poncius Taboni, iurisperitus, Iulianus de Curtibus et Matheus Marceti.

1. *Al marge esquerre*, persolvit.- 2. *Després de la sil-laba nos segueix sus ratllat*.- 3. *Segueix de ratllat*.- 4. *Segueix de omnium hoc ratllat*.- 5. in illis MC solidis malguriensibus corregeix de omnium hoc.- 6. venditionis...facte *interlineat*.- 7. proventuum...laboracionum *interlineat*.- 8. consue corregeix conue.- 9. *Espai de deu lletres aprox. il·legible degut a la mutilació del paper*.- 10. *Segueix do ratllat*.- 11. peccunie...et cetera *interlineat*. A continuació segueix una línia ratllada.- 12. *Segueix ad ratllat*.- 13. *Segueix ad ratllat*.

5

[1279] agost 11.

Bernat de Garriga, cellerer de Sant Pere de Rodes, confirma a Alamanda, filla d'A. Serra de Garriguella, un camp situat a la parròquia de Sant Joan Sescloses que té sota el domini directe del monestir, a cens d'una aimina d'ordi pagadora per sant Feliu, a raó de la tasca, braçatge i demés agraris que acostumava fer, i de 34 sous melgoresos rendals.

AHC, Castelló d'Empúries, manual 1, f. 13r.

Frater¹ Bernardus de Garrica, cellerarius monasterii Sancti Petri Rodensis, gratis, per me et meos successores, laudo² et concedo et imperpetuum confirmo tibi, Alamande, filie A. Serre de Garrigella, et tuis, quendam campum tuum terre quem habes et tenes per me in parrochia Sancti Iohannis de Crosis apud Gormanyno, ab oriente in carraria publica, ab occidente in terra Iacobi Orger et Godaylli, a meridie in terra Caylaboci, a circio in terra Rexachi et Raimundi Porcelli. Ita ut habeas ad voluntatem, salvo iure et dominio meo et meorum successorum, et dabis me tu et tui semper mihi et meis annuatim de censu unam eyminam ordei boni, *et cetera*, sancto Felice ad migreriam censualem ratione tasque et braciatici et omnium aliorum agrariorum que me dare solebas, ablatam cum tuis tuorumque sumptibus in quocumque loco. Ego et mei successores volumus, *et cetera*, intus villam Castilionis³. Promitens, *et cetera*, me XXXIIII solidos malgurienses rendales.

Testes: P. A. de Stagneolo⁴ et Matheus Marceti de Sancta Cruce.

III idus augusti, die veneris.

1. *Al marge esquerre*, persolvit.- 2. *Segueix mus ratllat*.- 3. *ablatam...Castilionis interlineat*.- 4. *de Stagneolo interlineat*.

[1279 agost 21].

Bernat, clergue de Fortià i domer de Castellò d'Empúries, restitueix a Ramon, abat de Sant Pere de Rodes, l'exercici de la justícia i el coneixement de les causes que el dit abat i el seu predecessor li van atorgar sobre tota la muntanya de Sant Pere, la parròquia de Llançà, Vilajuïga, Palau-saverdera, Roses i Cadaqués. Es reté, però, les causes de les apel·lacions cedides a Julià de Corts, sempre i quan no morís abans que ell.

AHG, Castelló d'Empúries, manual 1, f. 15v.

Bernardus¹, clericus de Furtiano, ebdomedarius ecclesie² Castilionis³, dono, diffinio et remito vobis domino fratri Raimundo, Dei gratia abbatи monasterii Sancti Petri Rodensis, et conventui vestro, illam gratiam de iudicatu et cognitione omnium causarum, quam michi vos et predecessor vestri fecerunt de tota montanea Sancti Petri et de parochia de Lanciano et de Villaiudayca et de Palacio de Viridaria et de Rosis et de Cadacheriis, tam rerum quam personarum. Ita quod de cetero in predictis nichil exigam de ratione⁴. Hoc autem facio, salvo et retineo causas appellationum predictorum locorum de quibus Julianus de Curtibus cognovisset in principali causa, et salvo etiam hoc quod si contingerec dictum Julianum mori antequam me⁵ teneam recuperare⁶ predictum iudicatum de omni vita mea⁷.

Testes: Frater A., portarius Sancti Petri, et frater P. de Sancto Iohanne et Guillelmus Letonus.

1. *Al marge esquerre*, debet.- 2. ecclesie *interlineat*.- 3. *Segueix s ratllada*.- 4. de ratione *interlineat*.- 5. me corregeix quod.- 6. *Segueix predicta de omni vita mea ratllat*.- 7. salvo etiam...vita mea *interlineat*.

[1279 agost 21].

Julià de Corts, clergue de Santa Creu, concedeix de forma vitalícia a Bernat, clergue de Fortià, les rendes i els ingressos de la capellania de l'església de Sant Joan Sescloses que l'abat de Sant Pere de Rodes li havia cedit, a causa d'haver-li atorgat dit abat al mateix Julià l'exempció de ser jutge i

d'examinar les causes. Es reté, però, la concessió dels beneficis de la dita església. Per altra banda, el dit Bernat es compromet a donar-li 22 sous comtals que rep anualment en nom de l'esmentat abat del lloc de l'Estanyol, concretament, 11 sous del mas de Guerau Nicolau i altres 11 del mas de Pere Arnau.

AHG, Castelló d'Empúries, manual 1, f. 15v.

Iulianus¹ de Curtibus, clericus Sancte Crucis, dono vobis Bernardo, clero de Furtiano, de omni vita vestra omnes redditus, proventus et exitus capellanie ecclesie Sancti Iohanni de Crosis, retento mihi collacione beneficiorum ipsius ecclesie, et hoc facio propterea² quia placuit vobis michi facere gratiam et dimittere iudicatum et cognicionem causarum amore³ et gratia mei, de quo dominus abbas Sancti Petri Rodensis providit michi. Et convenio vobis quod predictos redditus, exitus et proventus dictae capellanie faciam vobis habere et accipere ac colligere in pace de omni vita vestra. Et ego, dictus Bernardus, clericus, dono et remito tibi, Iuliano, de omni vita mea, illos XXII solidos comitales quos ego recipio nomine dicti domini abbatis apud Stagneolum annuatim, scilicet, in manso Geraldii Nicholai⁴, XI solidos comitales⁵, et in manso Petri Arnaldi, alios XI solidos comitales⁶. Promitens quod faciam habere, *et cetera*, de omni vita mea.

Testes: idem.

ABC

1. *Al marge esquerre*, debet.- 2.- *Després de propter segueix hec ratllat.*- 3. amore corregeix amorum.- 4. Nicholai interlineat.- 5. comitales corregeix malgurienses.- 6. comitales corregeix malgurienses.

8

[1279] setembre 21.

L'abat Ramon de Sant Pere de Rodes engranqueix Ermessenda, dona pròpia de Vilafant, filla del difunt Bernat Seguer, pel preu de 2 sous melgoresos.

AHG, Castelló d'Empúries, manual 2, f. 44r.

Frater¹ Raimundus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Petri Rodensis, gratis, *et cetera*, per nos et nostros successores, diffinimus et ab omni dominio et servitute mea et successorum meorum eicimus Ermesendam, filiam condam Bernardi Segerii², feminam nostram de Villafedando³, et omnia bona sua, licet absentem tanquam presentem, in posse tui, notarii infrascripti, nomine eius stipulanti et

recipienti, imperpetuum⁴. Ita quod nunquam in ea nec in prole ab ipsa nascitura, *et cetera*. Immo sic, *et cetera*, faciendo pactum, *et cetera*. Predictam siquidem diffinitionem facimus sibi [...]⁵ et in manu et posse cuiuscumque domini facere et eligere volueris ad eius voluntates. Et sic promittimus, *et cetera*, in ratione, *et cetera*, et unde II solidos malgurienses, renunciando, *et cetera*.

XI kalendas octobris, die mercurii, festum Sancti Mathey.

Testes: Bernardus de Mora, baiulus de Marziano, et C. Textor de Faro.

1. *Al marge esquerre*, persolvit.- 2. *Segueix ds ratllat*.- 3. *Segueix et ora ratllat*.- 4. *imperpetuum interlineat*.- 5. *Espai de sis lletres aprox. il·legible degut a una raspadura*.

9

[1279 octubre 4].

L'abat Ramon de Sant Pere de Rodes reconeix haver rebut de Bernat d'Estany d'El Far, en dos pagaments, un total de 150 sous melgoresos d'aquells 750 sous que li devia pels danys causats al monestir i als molins que aquest té a El Far.

AHG, Castelló d'Empúries, manual 2, f. 49r.

Frater¹ Raimundus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Petri Rodensis, per nos et nostros successores in dicto monasterio, profitemur et recognoscimus in veritatem tibi, Bernardo de Stagno de Faro, tuisque, quod solvisti nobis, et nos a te recipimus voluntatis nostre, illos LXXV solidos malgurienses quos nobis solvere debebas in festo Sancte Marie septembris proximo preterito, et alias LXXV solidos malgurienses quos nobis similiter debebas solvere in festo preterito Sancti Michaelis, de illo debitorio DCCL solidos malgurienses quos nobis debes² cum instrumento quod penes nos habemus, confecto IX^o kalendas iulii anno presenti, ratione dampnorum datorum nobis et molendinis³ nostris de Faro per te et filiam tuam, prout in dicto debitorii instrumento continetur. Renunciando, *et cetera*. Unde⁴ gratis, *et cetera*, de dictis⁵ denariis, qui sic sunt CL solidi malgurienses, te et tuos absolvo, *et cetera*, et pactum, *et cetera*.

Testes: Guillelmus Ferrarii de Faro, frater A. de Sexano, camerarius dicti monasterii.

1. *Al marge esquerre*, debet.- 2. debes corregeix debebas.- 3. *Segueix ts ratllat*.- 4. *Segueix un espai de quatre lletres aprox. ratllat*.- 5. *Segueix omnibus ratllat*.

10

[1279 octubre 24]

Pere de Corsavell, cambrer del monestir de Sant Pere de Rodes, ven a Ramon, clergue de Santa Maria de l'Estrada, des del primer de juny i per quatre anys, totes les rendes i els ingressos de les parròquies de Santa Maria de l'Estrada, de Santa Maria d'Agullana i de Sant Julià dels Torts, excepte la meitat dels foriscapis i dels lluïsmes, pel preu de 12 sous melgoresos anuals pagadors per Nadal.